KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-8433-5-2-1/C761

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 Q€ e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria »emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit, Rr,, Tahir Sinani
Shtime ,q& e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 na anen tjetér, jane
pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rruges lidhja 12 Qershori me rrugesn William Woler, Shtime
Me numér identifikues: 617-24-8433-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés gshte ekzekutimi i punéve ne& vijim nga ana e Kontraktuesit:
Asfaltimi i rruges lidhja 12 Qershori me rrugesn William Woker, Shtime
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve &shté : 496,838.00 G(l(atiér/néntié/gjashtE/tetE/tre/tet‘é/zero/zero)

nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do té bghen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratgs.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratgs;Po

Kushtet e Pérgjithshme tg Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po

|



Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé

né t€ cilin jan& dhéné me Sipér.

Nenij 4 Komunikimet

komunikimit tg tij.

4.3 Kudo ng& kontraté

parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi,

pélgimi, miratimi,

certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tills, pélqim,

miratim, certifikats apo

vendim do t€ jeté né forme t€ shkruar dhe fjalst "njofton",

"vértetojg", 'miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shig e pérgatitur n& gjuhén né tri

origjinale, dy prej t& cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET & PERGJITHSHME
Numri kontratés: 617-24-8433-5.2-1,C761

Neni 1 Pérkufizimet

1.3 “Kontraktues;” Eshté operatori ekonomik (apo grupi i operatorgve ekonomik), i caktuar
né€ formularin e kontratgs, i cii (t& cilgt) eshts Palé né kontraté dhe &shts i obliguar t& kryeje
purét sipas marréveshjes dhe i cilj do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar pg kushtet e vecanta & kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshte pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes sg punéve dhe pér & gjitha hollésits dyhet t'i raportoj& Autoritetit

1.5Cmimi Kontratgs” do ta thoté shuma q€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimije do & thot& vendi i caktuar per kryerjen e pungve t& kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do tz thots e teré makineria pérfshiré edhe ats pér bartjen e

Pajisieve, dhe mjetet tjera g& nevojiten DPér kryerjen ¢ punsve t& kontraktuara q& duhet ta
behen sipas kontratss,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues PEr kryerjen e pungve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thots Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
110 “KVK” do & thots Kushtet e Veganta te Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2Z1KVK e sakt€sojné cili &shte ligii q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara
né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e
specifikuar ng K VK.

Neni 3 Transferimj

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim Paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktyes,
ta transferoj& kontratén ose Nj€ pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste:



a) kur ka ngarkess PEr pagesé, né favor & bankiergve t& Kontraktuesit, ts shumave gé duhet
€ paguhen ose Q€ do t& béhen borxh sipas kontratés; pse

) N rast t& dhénjes s& ta drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar

b
bagesén nga ndonjg person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkoar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojg Kontraktuesin nga obligimet e veta pgr pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet & plotésojng kriteret e pérshtatshmérises qé
zbatohen pér dhénien o kontratés pervee né raste kur transferim; béhet né banks apo kompani
1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

vet brenda 30 dits Pune nga marrja e njoftimit, duke j paraqitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te giithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisz,

nénkontraktoret,

4.4 Kontraktuesi gsht pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t3
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjten ményre si po té& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve ta tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés 0s€ aprovimi i nénkontraktuesjt nga ana e Menaxherit t& Projektit

nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tjj sipas kontrates

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé gg e tejkalon ate te periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet gg j iep nénkontraktuesi, Kontraktues; duhet q&, n& ¢fargdo momenti pas
skadimit t& periudhas s& garancisé, t'i transferojs menjéher te Autoriteti kontraktues, me
kérkese dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancist s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tfiera, né rast se ato Jjang ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikates pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues ts giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratgs, :

Neni ¢ Qasja né vend punishte

6.1 Autoritet kontraktues, ng kohén e duhur dhe N€ pérputhje me ecurins € punimeve, do tj
Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, na Perputhje me programin e zbatimit &
detyrave t& pércaktuara n& keto Kushte t& pergjithshme.

6.3 Kontraktues; nuk do & kets tg drejte ndonjé pagese Per p&rmirésimet q€ rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

t€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazg t& dispozitave ts ligieve dhe rregulloreve mbj punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ b&je t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtssuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirs lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktues; dbe Autoriteti kontraktues j konsideron t&

nevojshme, si dhe lejet € qéndrimit Per familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep autoriteti
kontraktues, Nese Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit s kontrates, al, duke iy ekspozuar dénimit pér shkelje ts kontratés, do ta
njoftoj& autoritetin kontraktues per kets duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditash pas
pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kst i
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t*i respektojé dhe t& Veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ng
fugi né Republiken e Kosovés dhe do & sigurojg q& personelj j tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendors ts tij gjithashtu t’j respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve,

+ 8.3 Kontraktuesi duyhet Ul trajtoje t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime



t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
baraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do tg fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t&
caktuar réng dakord ng programin e b&ré sipas Nenjt 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punat q¢ ai/ajo do t& bgjs, si dhe riparimin ¢
defekteve gjats realizimit 1¢ punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& SIguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators te llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pardoren dhe
b. n€ ményré g& t& mos d&émtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & Jeté pergjegjés pér siguring ¢ te giitha aktiviteteve n& vend punim.

Nenj 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kye dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim ts Propozuar t& personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkat€se, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjats tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri DpEr ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (&

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dita pas l&shimit & Certifikatss s&
Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéna na pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1 1.17Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi j pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afsrt.

I'1.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nj& sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n& fund &
periudhés garantuese t& defekteve n& shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme
1€ cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit: '



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
Per & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjes€marrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbress ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe

miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p€r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& pungve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do té& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢cdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do
1€ zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢cdo
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjs pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketg t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ckzekutimit dhe do t& jets pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér té parandaluar
¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jete pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe

aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masg te vecants t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa 1€ veganta ¢ al synon t€ ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara

né rrugl, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjeés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né gmimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit t&€ vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrlmeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
koh&s sa ka gené& né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve ‘

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés sg fillimit dhe né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit n#se realizimi i
kontrat€s s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta
lajméroj¢ Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkese pér zgjatje t& periudhés s&
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithéperfshirése ashtu qé t6 mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatie té periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur n& KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p&rcaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat p&r shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerss maksimale ng bazé t& nenit 19.1
al mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj€ né nj& kontraté me nj& palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve. :

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
Hojin e punétorgve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
peérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe
furnizimet ¢ dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi 1 tij.
Neése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé pik&pamjet e tij
brenda periudh&s s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do t& jeng né pé&rputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né

dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga
‘Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen n& pune ose
né prodhimin ¢ komponentgéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjshers
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t1 p&rmirésojé materialet dhe artikujt q& jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur né KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filtuar
qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i
hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejtd, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése
komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojng gé kéto
teste t€ pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njg
ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkst. T# gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te

©



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjatg kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evito] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratgs, atéhers Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 = Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages& me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur

pagesa €shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dh&né normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ng
Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen ng
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, qg i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve ge duhet t8 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e pungs
s& kryer n€ normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontrat&s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Akfivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll t&€ kryerjes s€ aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béghet veg e veg, Kontraktuesi do té&
tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara n€ KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar ng& njé formé € pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
n& sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet n& fuqi deri sa t& behet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
d&shmoj s¢ pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim 18 kopjeve &
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma preporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak 1€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te

kontratés origjinale, Kontraktuesi mund t& zévend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
1éshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t¢ gmimeve té
vlergsuara t& pungve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésin€ e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé& perfunduar parfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) NE€ rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlersn e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlergsimin o ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dits pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vierén ¢ punés sé béré né peérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisg p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe t& gjithg
informacionit t& kérkuar né ményré ts arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t€ pergatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

@) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés

s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t€ kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
peérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgéllim t& pranimit t& pérkohsh&m
ose final do t€ béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot€sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues,

pérndryshe kjo do té€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Nent 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré

t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete lgshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njg
certifikaté ¢ pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatg
t& pranimit t& pérkohshém jo mé& herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&8 pérkohshém me nj& kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tjj, dhe
pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét ng
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit (&
perkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢
perkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né& kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé

pjesé te punéve t€ cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defskteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
jet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vet&m pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&¢ p&rmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryej& veté pune, ose t& pungsojé dike tjetér pér kryerien e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi éshté arritur,
nuk &shté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeit g€ t& jet€ e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nese kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jet€ 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do t&€ filloj& n& datén e pranimit t€
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i [&shojE Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qi autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéher# pasi riparimet eventuale
g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményré té tillé q& t& jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kangé mbetur t& parealizuara
né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do té& pé&rcaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
lcontrate.

36.2 NE rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t&
parapara n€ k&t nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshirg kjo ndérprerje né
programin ¢ punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikvar té ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshts shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ban shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j& vlerssimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojg
nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&né até né nj¢ gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri n& momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do t&

siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditsve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet na crregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin

apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& palgve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté qé &shté ¢ mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit nj& deklarats

me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ng
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive sé pé€rmbushjes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjete 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pé&rcakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet ©'i vlergsojé t& gjitha punét e pérfunduara n& ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguaj& kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé Per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &sht bera i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pErgjegjésité ¢ parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditg mund ta njoftoj& me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e pungs sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
Jjané marré para datés s& léshimit te shkresés n& fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té

Nése shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazgé (& kontratss nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njs
certifikaté pér vierén ¢ punés sé béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& heqgjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe bagesat n€ avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Perkohshme, dhe Pungt do t& konsiderohen t& jené prong e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pgr shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashtt kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxherj 1
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé& shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur
marréveshje. :

ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do v bijné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha

dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& |
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
Q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjelja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohe
ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme
& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh (& perpigen t& pajtohen pe€rmes institucionit t& specifikuar né KVEK. Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas fillimit t& procedurss s& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje: '

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés 'palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri 1 kontratés: 617-24-8433-5-2-1/C761

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té
pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Neni Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé-jané€ né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe
Slii:rkljt? it 10.1 Shuma e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
m kontratés pér periudhen deri mé 30.10.2026 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
St Materialeve
I 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ! o g 2 " 5
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve | Data e fillimit do té jeté: 30.09.2024
17.2 Data e pérfundimit e té€ gjitha punéve do té jeté 30.09.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
Liewrdugra Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar t& vendos pano né vendépunishte
me shénimet pér projektin ,Investitoret dhe OE, t& mbaj
regjistér t& punés, dhe dokumentacionin tjetér té
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nevejshem.

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: N/A
Ményra e 30.1 Bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit pér Financim t&
Pagesave projekteve ndérmjet Ministrisé Mjedisit ,Planifikimit Hapsionor
dhe Infrastruktures t& kétij projekti nr.M-01 2963/24 t& datés
08.05.2024, t& nénéshkruar né mes Ministrit Liburn Aliu dhe
Kryetarit t&8 Komunes Qemajl Aliu,pagesa do t& béhet nga
Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés,
sipas nenit 3.3 e memorandumit,nga buxheti i vitit 2024
,2025,2026 ,kodi i projektit 10041 .
Pagesat OE,do ti béhen sipas situatave té punédve t&
pérfunduara (Certifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjell¥ kéto dokumente pér pagesén e fundit
1.Garancioni p&r punét e kryera pér{ 12 muaj )
2.Raperti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqgyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE . éshté i obliguar t& sjellé nj¢ garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés s& 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 36,1 Pérgindja q& do 1€ zbatohet pér vlerén e i)unéve qé nuk jang
shk&putjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve .AK do t& bgjg
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do 16 béjné pérpjeiq'e pér ti zgjidhur
e moseémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja ¢ 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté& e mundur t& zgjidhet ndryshe
Ziyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I&nda né

gjykaten Kompetente .




ihiedldbsja @ frufas 112 Cershérl" e rrugen William Voker":'

TST.04000.00-04040,00 .

W | o bomoiomiT - Njgsia | Sasla | Geiminjgsiie) | Viera(g)

Véretje: Pozicionet né paramas pérfshljnd, furnizimin me matertal, transportin, shkarkimin e materialeve , fuging punétore testimet
nevojshmé., melanlzimin: dhe punimlmin e pozlcionit me L& gliha aktivitet dbe materialet

T |PROJEATII RRUGES AKS)

11 [INGIZIGAET DHE PUNET PARAPRANKE NE TEREN

Mabilizimi dhe rregulllmi | punishtes pé&r puné si
111  [dhe punimi | installmeve ne punishte né hapsirat m' 450,00 4,00 1,800.00
ku do 18 punohet,

Vendosja e shenjave té p8rkohshme vartikale dhe
shenjave pér kontrolld té trafllut gjatd kryerjés s

112 ! A 4,00 1,800.00
punimeve dhe siguriml | komunikacionlt glaté m 450.00
punimeve né Zglerimet ¢ rruges
Shenimi | trasesis, si dhe percjelja e punimeve
113 ! i 3,00 1,350.00
gleodezike gjatit ekzekutimlit m 450.00
R A TOTALAL . .. T T -1 A850.00
1.2, | PASTRIN| | TERENIT
Pastrimi | terenit , prerfa dhe largimi | shkurrave
121  |dhé drunjeve me diameter dert S0 cm, na dy ané té m' 450,00 3.00 1,350.00

rruges

Demonilml | rrethojave metalike, mureve prej
betoni dhe prej bllckave dhe tullave me fartesl
1.2.2 mesatare 1-2 m né njéren ané te trupit te rruges m' 250.00 .00 75000
me ngarkim dhe transport deri nd& deponi né
largési min 10km

Demontimi i shenjave té trafikut,pahive elastike
1.2.3  dhe rekiamave, shfrytezimi i pjeserishem I tyre per m' 50.00 3.00 150.00
Infarmim te trafikut gjate kohes se punlmeve

Demcliml T té glitha llojeve t& strukturave nga

1.2.4  [betopl dhe trotuarave me gur skajor,me largim te m* 100.00 30.00 3,000,00
materlalit deri ne deponi min 10 km

Demolimt | (eshesave gypore @1000, @600, §315
dhe leshesave me diameter tjeter me koka hyrese

1.2.5 ) 10.00 5.00 50.00
dhe dalese epzistuese me ngarkim dhe transport m
derl né deponin# l2rgést min 10km

136 Demolim! lpusefave e kar]allzim\t,ng.arklm dhe cope 5.00 20.00 100.00
transport derl né deponi né largési min 10km

127 Zhvendosja e shtyllave elek'trlke, PTT,Ndrigimit ne cope 3.00 150.00 300.00
vendin kit e parcakton autoritet] kompelens
Zhuendosia e gyplt te ulesellesit ne rast se

198 ndodhet ne ato hapsira si dhe rregullimi | gypit se m 20.00 20.00 600.00

bashiku me lidhese dhe palsje tjera per lidhje dhe
funkslionim te plate,

Ngritja e pusetave cizlstuese deri ne nivelin e .
1.29  jrruges me te gjitha elementet pércjellése qa cope £.00 50.00 250.00
perimban njié puseti,

TOTALEL2' - 6.550.00
1.3 [PUNETTOKESORE -
Gérmiml i dheut pérajaté tuplt té rrugés |
131 kategorisg N1V, duke .per.fshl edije r\umuslr}, n-!e w 5,000.00 25,000.00
ngarkim dhe bartle deri né deponi né largist min .
10km.
Forreesimi <he ngleshla e nenbazes se trugit te
1.3.2 ? X
rruges me ngjeshmeri 30 MN/m?2 m 10,000.00
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A,

POZIZIONI

NJissla

Sasia

ler.'nl‘njﬁsl (€

Viera(€)

Furnizimi dhe punimi i bermave pas trotuarit sipas
projekelt me material jekoherent, planifikim dhe

900.00

.00

2,700.00

ngjeshiz t=10cm

L TOTALRLE

~37,700,00

1.4

_|XONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

14.1

Furnizimi dhe punimi i mbushjas dhe stabiliziml me,
rmaterial guror fraksion £0-150mm , shirirje né
shtresa dhe ngjeshle (BOMMN/m?},me trashési sipas
projektit 1=40-100 cm, minimum trl kalime me
¢ilinder vibrues 25 ton, te parfshihen edhe kyglet.

3,000.00

20,00

60,000.00

1.4.2

Furnizimi dhe punimi i tamponit {80MN/m? pre]
gurit t& thyer gélaeror 0-63mm me trashésl
t=30cm perfshihen edhe kygjet. )

2,500.00

15.00

37,500,00

Furnlziml ‘dhe punimi i tamponit (BOMN/m?) grej
gurit té thver gélgeror  0-31.5mm me trashési
t=15cm, ne kete shtrese eshte llogaritur edhe sasla
per rregulllmin e gleometrise ne kthesa dhe ne
drejtim,perfshihan adhe kygjet.

1,500.00

18.00

24,000.00

14,4

Furnlzimi dhe vendosja e skajaréve 18/24 kualiteti i
leérkuar sipas EN1340:2003, soliditet! ng lakim, min
klasa-2/T, dhe kritereti tiera nprirje shkeitje-
krypéra, abrazion

m

200.00

20.00

18,000.00

Furnizimi dhe vendosia e skajoréve 10/20 kualitetl
kérkuar sipas EN1340:2003, soliditet! né lzkim, min
klasa-2/7, dhe kritereti tlera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazlon

1,800,00

18.00

32,400.00

1.4.6

Furnizimi dhe vendesia e kubgzave t& betonit me
trashesl t=Bem  kuabiteti | kérkuar  sipas
EN1340:2003, soliditett né lakim, min klasa-2/T,
dhe kritereti tjera ngrirje shkrlrje-krypéra, abrazion,
Ne kete pozicien te perfshilren rera me trashesl 6
cm.Forma e tyre perzgiedhet nga Investitori,

1,200.00

18,00

21,600.00

1.4.7

Furnizimi dhe punimi 1 bituagregatlt BA22 me
trashisi  t=8cm per  plesen e rruges,
igjerimet,staclonet e autobuseve dhe kygjet .Ne
kete pozicion pérfshihet spérkatla me emulsion
0.4kg/m2,

2
m

3,500.00

18.00

£3,000.00

142

Furnlzim! dhe puniml | asfaltbetonit AB 11 me
trashésl  t=5cm per  plesen e rrupges,
zgjerimet stacionet e autobuseve dhe kygijet .

m*

3,500.00

12.00

42,000.00

1.4.9

Furnizimi dhe shanjezimi vertikal

m

1,800.0C

5,400.00

1.4,10

Shenjezimi horizontal

cape

20.00

200.00

4,000.00

Punimi léshesave gypore dhe vazhdimi | tyre te
zglerimi 3 rruges nga betoni 1 armuar , (I8
mbéshtiella me beton ) me koka hyrése dalése nga
batoni €25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e
kokave me armature rrjete @8/200mm [sipas
detajit né projektl, me diametir ;

1.411

$1000mm

40,00

2,800.00

1,412

P400mm

15.00

800.00

1.4.13

Furnizlmi d¢he mbjzllja e drunjevel{acer) me gjatesi
2.5 meter

cope

36,00

1,620.00

TOTALLLA |

" 312;820.00

Rekapltullimi kanatizim| atmosferik

1

|PROJEKTI | RRUGES AKSI A

362,120.00 €

Shuma e subtomleve:{

362,120.00 €
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Nr..

. POZICIONI - ‘

Njésia

.Sasia

Gmiml n}t‘ésl.(ﬁl)’ © - Vlera(€)

3

[kanaLizivl ATMOSFERIK |

I

Nr,

Pérshkrimli puniéve dhe materlaleve

Niisia

Sasia

cmimi pér
njfisi-£

Shuma-€

3.1

Funét pérgaditore

311

Flisim! i pllkave kontrolluese plesdezike si dhe
siguriml fiztle | reperive t8 rrfetds shietirore, N8
emim t& kalkulehet trasimi glecdezlk  vijave ku do
8 kalo] rrieti | kanallzimit fekal sl dhe pidrejellja e
punimeve me Instrument gjeodezik

800,00

2.00

1,800,00

Kantrollimi dhe evidentim! 1 instalimeve
néntokésore, zgledhja e problemeve eventuale gi
lidhan me planin operatly t& ndértimit 5! dhe
pérpilimi i planit detal operativ gé lidhet mé
procesin e ndértimit, NE gmim té logaritet edhe
kosto eventuale e detektimit me aparatura
alektronike pér Instalima néntok&sore si dhe
evldantimi i sakté | Instalimeve qé duhet t8
mirémbahen gjat® kohds s¢ ndértimit dhe ne rast
demtirni te behet ripariml 1 tyre (rejeti elektrik,
rejeti | telefonisg shtepfake, et}}

paushall

1.00

150.00

150,00

TCTALL

1,950.00

3.2

Pungt toliésare

Gérmimii kanalit pér kolektorér kryesor dhe
kolekterét e grilave nd kat. l1-1V t& dheut, mé
making n& gléridsi sipas normave dhe standardeve
teknike (vardsisht nga diametrl | gypit) dhe théllst
sipas profilit gjatésor,Ne kete pozlocion perfshihet
adhe largimi i dheut te germuar dhe teansport] deri
ne larges! 10 km Jargimt | ujrave me pomplm,si dhe
transporti deri ne largesl 10 km.

1200.00

4.00

4,800.00

3.2.2

Slgurimii kanalit nga sherbja e dheut, Sigurimi
behet me pahi t8 parapara sipas normave pér kité
lle] pune,sipas detalit né projekt, né té dyanét e
kanalit. Sigurirni b&het pér thelléslt dhe kategoring
e tokéis qf Jank t§ parapara mé masat e mbrojtjés
né puné. Sasité jané Indikative dhe punékryesi né
bashkpunirm m# organin mbikqyrés vendos s2 ku do
t8 aplikohen kito masa, Rrledhimisht t& dy mbajni
pérglegilsing pér k818 proces

300.00

1.00

900.00

3.2.3

Planifikiini | fundit t& kanalit me doré me saktesi
Flem.

m

900.00

1.00

900.00

324

Furniziml, transporti dive vendasja @ rerls D-16mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa

600,00

15.0¢

§.000.00

3.2.5

Mbulimi dhe planiflkimi 1 kanalit me materall
mbushes CBR 15 % dhe ngjeshja né shtresa 25cm
deri né trupin e rruges.Mbulimi deri ne shtresen e
nenbazes 52 truplt te rruges

600.00

10.00

£,000.00

. R TOTALL

21,600,008

3.3

Pun&t montuese

Furniziml, transporti dhe montiml! i tubave td
brinjézuar PE SM4 pér kolektorit kryesor dhe
sekondar

3.3.1

PESNE @ 400 mm

800.00

20,000.00

33.2

PESNS @ 600 mm

16,000.00

_ TOTALL2,

400,00

36,000,00

34

Pungét e betonlt dhe armaturis

3.41

furnizlmi, transportl dhe vendosja e hetonit pér
pil2kén e poshtme pdr puseta me betonarme C-
20/25 d=20cm

m?

7.20

3.4.2

Furnizimi, transporti dha vendosja e betonimit psr

m?

kineta mé p#rpunim sipas detallt.
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N, POZICIONI Njésia Sasla - Gmilmi njésl (€) Vlera(€)
Furnizimi transportl dhe montiml i tubave (pér
3.43  |puseta) pre) betonit t& armuar #1000/ 1000mm ! 50.00 60.00 3,000.C0
(elemente té parafabrikuara).
Furniziml transportl dhe montim i konuseve pér
3.4.4  |puseta prej betonit $1000/700/600mm {elemente copé 25.00 50.00 1,500.00
té parafabrikuara).
Furnizimi transporti dhe montimi | tubave prej
3.4.5 |betonit té armuar P5C0/1000mm pér pusetate cop@ 37.00 40.00 1,480.00
ujgmbledhésve.(elemente té parafabrikuara).
Punimi dhe montiml i shkalléve prej armatures @20
3.4.6  |né ¢do 30cm dhe Inkastriml i tyre né beton me lyrje|  copé 250,00 5.00 1,250.00
antikorrozive,
Furplzlmi, transport! dhe montimi 1 grilave té
pusetave pér ujébledhisat njefisht (pre| glze), Né . .
347 .00 i JEELA
A ¢mim té llogaritet betoni | kurores sipas detalit t& copé 370 R SRRy
dhéne pre] beton armesié C-20/25,
Furnlzimi, transportl, montiml dhe betoniml |
i = o afls o NE
3.4.8 lapakéve pr e;.glze, mé aftes| fnbaj‘n‘ase f-‘ef}t Né oiil 5600 180.00 4,500.00
¢mim t& llogaritet edhe betoniml | kurorés pre)
betonarmess C-20/25,
| TOTALL2.4 18,168.00
3,5 Punét tjera
3.5.1 |Testimlirrjetés s& Kanalizimit l m' 940.00 1.00 940.00
el TOTALL:2.5 Y i 940.00
Rekapitullimi kanalizimi atmosferik
3.1 Pungét pérgaditore 1,950.00 €
3.2 Punét tokésore 21,600.00 €
3.3 Punét montuese 36,000.00 €
3.4 Punét e betonit dhe armaturés 18,168.00 €
3.5 Punét tiera 940.00 €
Shuma e subtotaleve: 78,658.00 €
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Nr,

POZICION|

Njésla

Sasia |

Gmimi njésl {€)

Vlera(€)

| NORIQIMI PUBLIIK

41

Gérrnimi | kanallt gjatésar pér shirijen e kabllit
me dimensione 0.4x0,75m né dheun e
kalegorisé lll-IV pér vendosjen & kabllove dhe
agypave PYC dhe mbylljo e kanalll pas shirirjes
se kobllove ( Duhel le mirret parasysh se
ihellesio e germimil le kanalil eshle 45cm past
qe pjesa prej 30cm eshle e porapar e germimi
tek pune! nderlimore]. Barlja e c¢heul te fepert
e behel deri ne dponin le cilen e caklon
Qrganl Mbikéqgyrés.

m3

900

2,600.00 €

Gérmimi | kenalit pér shirifen e kabllil krycsoré
rme dimensiane 0.420.75m né dheun e
kategorisé lll-IV p&r vandosjen e kabllove
PPOC 5%20 mm2 dhe gypave PVC ® 43 cihe
mbylija e kanalil pas shirifjes se kabllove (

m3

5.00

80.00 €

43

Porosilja, transportl dhe monlimi | shirilil pér
vérellie nga PVC me gjeresi 0rmm

950

1.00

950,00 €

Furnizioni, Iransporll dhe shpérndarja e rérés s&
imél fraksion 2mrn né trashési d=0.2m né
kanalin e hapur pér mbrejljen e lubil brinjor
dhe kabllos t& depérluar né te sipos delall

m3

76

15.00

1,140.00 €

4.5

Gérmimii dheul pér hapjen & gropova me
dimenslone [0.9x0.90x1.0) m pér vendcsien &
shiyllave.

copé

74

20.00

1,.520.00 €

4.6

Furnizmi dhe shirlria e gypil ® 250 pér
bazamenlin e shiyllave 1& ndricimil,

m'

76

20.00

1,.520,00 €

4.7

Furnizmi me beton dhe punimi | bazamentit
pér vendeslen e Ormanil Kemandues.

m3

100.00

300.00 €

4.8

Furnizmi me belon clhe punimi | bazamentit
pér vendosjen e shiyllave té ndricimit nga
betoni C25/30

m3

60.00

1,800.00 €

4.9

Furnizimi dhe montirml | kuadril kryesoré pér
furnizmin e ndricimit public me pjesen e gjomil
shtese ngo jashi2 pér lexmin e njehésorit,
plesen o 2brazur rezereve 1& mbrojlur ew
dekapiruar me dim [120x90x30) cm,
*Njehésoré Eleklrilk 1x230/400v ] Y
Ndérprerés AS-/A | cope

*Transtormatoré rrymoré /54 6 copé
*Mikrenclerprerés /A 1 copé

*Porlllampé E27 1 copé

*Pog¢ luroshente 1x18w me bazé | cope
*Prizé QG 16 A | copé

“Voltmetér Vm 0-500v | copé
“Armpermelér Am 0200 A | copé
“Ndérprerés Igjedhés pér AmBOA-U-R10 |
“Ndérpreres lipl GS-16-66 U 1 cope
*Siguresa Iripolare autornatike, njgpolare
aulom,atike, pérques 1x25 mm32, konirakioré
lip cs 140 ose 100A, Rele IC Aslro si dhe &
gjlthé malerialin shirengues dhe lidhés pér
[Unksion le plote fe ormanit dhe shenjen e
rrezikul,

cope

2,000.00

2,000.00 €
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POZICIONI

" N)ésia |

Sasia

Grimi nés] (£}

Vlera(€)

Furnizmi dhe vendosja ¢ shivliave me malerial
le plastifikuar 18 ndricimit me gjalési L=8.80m
me sistem 1& menliml me ankerim le lulen ne
toké C.807080m. me dere per hapje me lrashes!
e mureve konform standardeve pér zenen ¢
dylé 1I-1& 1& eres. Shiviiol @ MNP {e jene ngo
melerioi ST 37 { 5235 JR) |2 galvanizucrd sipas
slanderdil EN 18O 1461, konike njgirajtissishl i&
punuara pa saldim 18 pleséve, Ta kene
labelen e alordll dhe kapakun pérkalés.
Shivlia ng maje 1& scje duhet 18 pérmboje nie
drite dekorative - sinjalizuese ne lorm koni me
lanést 20 cm me ngjyre 1& bardhé apo te kuge
& cila dunet 1a kete mundesin e monlimlt ne
maje & shiyllés.

cope

40

200.00

8,000.00 €

Furnizmi dhe vendosja e llrave standarde me
glalési 1& krahut Lmax=1.5m, nga material ST
37 (5235 JR] 18 galvanizuara, rethore njé
krahéshe,

cope

40

60,00

2,400,00 €

Blerja, barjc dhe monlimi [ lampave per
ndrigim fe Hpll:

furnizimi ¢the monlimi t armalurave ndricuese
opo rupil ndricues LED 120W
Karaklersillikat telnlice:

Total power; 120 W

Mbrojljo e ndricuesit 1P 46

CRI:>115Rg

Light Source: LED

Lumens: 11200-14000 Im

Malerial: Alurminium

FF.>0.9

LOR: 1,00 ULOR: 0.00 DLOR: 1,00

Correlated colour temperalure®; warm, cool
wite

Lifespan: 50000h

Beom angle: 120°

Eikasileti i ndricuesit >122 Im/wW

iP &5

cope

80

90.00

7.20000 €

Furnizimi dhe montimi i kabllove nentokésore
energjelike PPOO 5X20 mm?

50

20,00

1.000.00 €

Furnizimi dhe moniimi i kakllove nénlokésore
energjetike PPOQ 5X14 mim?

1000

10.00

1000000 €

Blerja barlja Iranspoertl si dhe Edijo & kablit
PPOD-321 SmmCu

750

375000 €

Porasilia, ransporlf dhe maonlimi i gypit te
brinjezucr PYC,  © 43

1000

7.000.00 €

4.17

furnizimf ¢ihe shirita e shirlit 1& zinkuor Feln
125x3)mm pér kellimin e rfetés sé pertokEzmil
pér gdo shiyllg duke parapar edhe lashasal
adekuale ng gjiclési mesatare 1.5m, pllakat
kryqézuese s0x60x3rmm dhe realizimi i
pariokézimit pérmes mbérthimit né dodon
ekzlstuese (& shiyllés apo kornizés melalike si
dhe lyerja me ngjyré anficorozive né vendel e
salctuara 18 shiritit dhe bulonave shiréngues

1000

280

280000¢

418

Fune te paporashikucra dhe shayrliimet e
naevojshme te kablove dhe tokexmil nga nje
kDrmpani @ licencuar,

komplat

1.000.00 €

TOTALLE

- £6,050.00
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Nr, ' " pozicioN) f l Njiisla

o Crmimi njési () . Viera(€)

REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM
| Asfaltiml'dhe lidhja e rebpes "12'Qersholi" me rrugen"Willlam Voker'
5T.0+000.00-0+940,00

NI Pozlclon! : ; Vlera(€)

1 PUNET'E TRASESISE RRUGES, ' ., . e I T T s . 362,120.00

2 . |KANALIZIMIATMOSRERIK T i ! [T FIRET | 1178,658.00

3 |NDRIQIMIPUBLIK L T ‘ '56,060.00
| TOTALI1 PERGJITHSHEM 496,838.00

Emrl | Kompanls#é NTP "ARDHMERIA"
Adrosa o Plote SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"
Pirfagésuar Nga:

Emrl & Mblomrl DASHNIM JASHARI
Pozita DREJTOR
Nénshkrim|

Dala 17.09.2024

Vula

14

NIMIS 1N

{. SAU SA MY 2l ”ﬂvz
| /
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 26.09.2024
Nr./Br/No 06/138
1. i‘i‘\?"/;’.-"lh:

Drejtoring e Prokurimit

| New'Od/From:

Drejtoria pér Planifikim Urban; Kadastér.dhe Gjeodezi
AT NS,

Fdh J )2 » Y
Drejtor, Grejtalb Emini /* (C/ A
_ ’ A _ [l
Léndw/Predmet/Subject : . " [~ i R N —
- Vendim, pér Menaxher-t&-Kontrat ghe mbikeqyrés t& drejtpérdrejté
i . . 0D = ‘.\,’ )/ Wy, i
t& Menaxherit t& Kontratés Y .
\o . S

\
\

NE bazl 1€ nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik:{&  Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nf205/14-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
Y puragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
P datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

[, Lmérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés Dér kontratén:
Asfaltimi i rruges lidhja 12 Qershori me rrugesn William Woker, Shtime,”

2. Menaxher | Kontratés: z.Gazmend Hysemaj

3o Eméroher Mbikégyrés i drejipérdrejié | Menaxherit 1¢ Kontratés: z.Grejtalb Emini-

Drejtor i Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejié i Menaxherit té Kontratés
obligohen € 1€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
'v dorézohet:

I Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé s&¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna,org, http://kk.rks-gov.net/shtime




S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése ¢ Polices me Nr. 131196

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
N¢ emer 1é Dashnim Jashari B.l.
(emri dhe adresa ¢ "Operatori Ekonomik” dhe nr. 1 biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Asfaltimi i rruges lidhja 12 Qershori me rrugesn William Woker, Shtime
Nr. prokurimit: 617-24-8433-5-2-1

Garancion me kérkese té paré

Derisa operatori ckonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderucsi déshiron L& depozitoi garancingé né shumén ¢ saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe nease jemi pajtuar L'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér L& operatorit ckonomik, deri né
njé shumé Lotale: 49,684€ zotohemi & ju paguajmé, & me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteli kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ckzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ckonomik ka déshtuar qé té ckzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 49,684€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 765 dité kalendarike prej 25.09.2023 deri mé 30.10.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfiluesit 18 Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén ¢ paguar pérfitucsit, me L& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 25.09.2024-

Nénshkrimi dmgarantucsit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tring® Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes”

NRB: ' 810624082

AFATH LIFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNEVE

Titulli: ASFALTIMI I RRUGES LIDHJA 12 QERSHORI ME RRUGEN WILLIAM WOKER,
SHTIME

N i prokurimit 617-24-8433-5.2-1

Nri birendshém

Sipas kérkesés né desjen ¢ tenderit dhe Planit Dinamik
Fillimi i punéve me datén: 16.09.2024
Pérfundimi i punéve me datén: 29.05.2026

Shtime me: 17.09.2024




